M I.-ÍNIÜIFAL
DT AHÁPOLI§

REQUERIMENTO No ...... de ........de ianeiro de 2025.

Vereador Alex Martins

Requer encaminhamento de ofício a
Secretaria Municipal de Obras, Meio
Ambiente e Seruços Urbanos,
solicitando o seruiço roçagem no
endereço siÍo â Rua Geraldo Pedro
de Souza Qd. 07 Lt. 01, Residencial
Veneza.

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal de
Anápolis.

Requeiro, nes termos do art. 136, lnciso l, do Regimento
lnterno, que seja enviado ofício à Secretaria Municipa! de Obras, Meio
Ambiente e Serviços Urbanos, solicitando o serviço de roçagem no
endereço sito à Rua Geraldo Pedro de Souza Qd. 07 Lt. 01, Residencial
Veneza.

JUSTIFIGATIVA

O requerimento em questão é uma solicitação urgente da
população residente nas proximidades do local mencionado, devido ao
crescimentO excessivo do mato, que tem se tornado um abrigo para

animais peçonhentos e prejudica a visibilidade da área. Essa situação
gera diversos riscos, comprometendo a segurança e a tranquilidade dos
moradores.

Câmara Municipal de Anápolis, 20 de janeiro de 2025.

/(_

4*9>
Alex Martins

Vereador - PP

tffir.
§.Ww